
 

 
1. lapa – Osmo Hartwachs-Öl Anti Rutsch / Anti Rutsch Extra 

 
Osmo Holz und Color GmbH & Co. KG · Affhüppen Esch 12 · D-48231 Warendorf Tel. nr. +49 (0)2581/922-100 · Fax +49 (0)2581/922-200 · info@osmo.de · 

www.osmo.de "Osmo Latvija" SIA · Tel.nr. +371 2732 8887 · info@osmolatvija.lv · www.osmolatvija.lv 

 
 

INFORMĀCIJA PAR IZSTRĀDĀJUMU | IEKŠDARBI 

Hartwachs-Öl ANTI-RUTSCH/ 
ANTI-RUTSCH EXTRA 
Ideāli piemērota koka grīdas segumiem, 
kam nepieciešama lielāka slīdēšanas 
pretestība. 

 

 
3088 
Bezkrāsaina 
pusmatēta(R9) 

3089 
Bezkrāsaina 
zīdaini matēta 
(R11) 

   

 
Izstrādājuma apraksts: 
Bezkrāsainais koka pārklājums paredzēts koka 
grīdu segumam iekštelpās, kur nepieciešama 
lielāka slīdēšanas pretestība. Osmo Hartwachs-Öl 
Anti Rutsch vienreizēji apvieno dabīgo eļļu un vasku 
priekšrocības vienā produktā. Pārklājums ir izturīgs 
pret traipiem, tāpat tas ir ūdeni atgrūdošs un 
nodilumizturīgs. Salīdzinājumā ar parastajiem 
pārklājumiem augu izcelsmes sastāvdaļu 
izmantošana nodrošina vienmērīgāku krāsu un 
saskanīgāku izskatu. Vienkārša uzklāšana – starp 
kārtām nav nepieciešama gruntēšana vai slīpēšana 
– tādējādi tiek ietaupīts laiks un nauda. Piemērota 
koksnei; mikroporaina virsma neplaisās, nelobīsies, 
neatslāņosies un neveidos gaisa burbuļus. Noturīgs 
pret vīna, alus, kolas, kafijas, tējas, augļu sulas, 
piena un ūdens traipiem atbilstoši Vācijas DIN 
68861-1A – neveido ūdens plankumus. Nožuvis 
pārklājums ir drošs cilvēkiem, dzīvniekiem un 
augiem (noturīgs pret siekalām un sviedriem 
atbilstoši Vācijas DIN 53160, piemērots bērnu 
rotaļlietām atbilstoši EN 71.3). 
 
Ieteicamais lietojums: 
Osmo Hartwachs-Öl Anti Rutsch ir ideāli piemērots 
visu koka grīdu un kāpņu aizsardzībai, kam 
nepieciešama augstāka slīdēšanas pretestība, 
piemēram, komerctelpu/publisko ēku telpu 
interjerā, piemēram, masīvkoka, dēļu, klāju, OSB 
un korķa grīdas segumam. 
 
Sastāvdaļas: 
Uz dabīgu augu eļļu (saulespuķu eļļas, sojas eļļas, 
dadžu eļļas) un vasku bāzes, satur parafīnu, 
sikatīvus (žūšanas aģentus) un ūdeni atgrūdošas 
un pretslīdes piedevas. Dearomatizēts vaitspirts 
(nesatur benzolu). ES robežvērtība šim 
izstrādājumam (kat. A/i): 500 g/l GOS (2010). Šis 
izstrādājums satur maks. 500 g/l GOS. Detalizēta 
sastāvdaļu deklarācija pieejama pēc pieprasījuma. 

 
 

 
 
 
Tehniskā informācija: 
Īpatnējais blīvums: 0,88–0,91 g/cm3 
Viskozitāte: cietējošs, viskozs/krēmveida 
Smarža: vāja/maiga, pēc nožūšanas bez smaržas 
Uzliesmošanas temperatūra: > 60 °C, saskaņā ar 
DIN EN ISO 2719 
pH vērtība: nav nepieciešama 
  
Glabāšana: 
5 gadi un ilgāk, ja izstrādājums tiek uzglabāts slēgtā 
oriģinālajā iepakojumā. Ja aukstumā sabiezējis, 
pirms lietošanas 24 stundas turēt istabas 
temperatūrā. 
 
Virsmas sagatavošana: 
Koksnes virsmai ir jābūt tīrai, sausai un nesasalušai 
(mitruma saturs maks. 18%). Osmo Hartwachs-Öl 
Anti Rutsch ir gatavs lietošanai. Nešķaidīt. Pirms 
lietošanas kārtīgi samaisīt. Rūpīgi notīriet vecos 
mikroporainos traipus. Vecās krāsas un lakas ir 
pilnībā jānoņem. Slīpēšanas laikā vienmēr lietojiet 
putekļu masku. Aizpildiet mazas plaisas, lielākas 
starpas savienojumos un caurumus (izmantojot 
Osmo Galdnieku tepe). Rūpīgi ar smilšpapīru 
noslīpējiet virsmas. Sāciet ar rupjāku smilšpapīru – 
beigu smilšpapīrs grīdai ir P120–150. Pirms virsmu 
eļļošanas notīriet slīpēšanas putekļus ar slotu vai 
putekļsūcēju. 
Beigu virsmu ietekmē vairāki faktori, to skaitā 
koksnes stāvoklis. Tāpēc, īpaši strādājot ar 
nepazīstamām virsmām, vienmēr ir vēlams līdzekli 
vispirms izmēģināt neredzamā vietā. 
 
Lietojuma veidi: 
Izmantojiet Osmo otu vai Osmo grīdas sareni vai 
mikrošķiedras rullīti, lai plānā kārtā pārklājumu 
uzklātu uz koksnes šķiedras virzienā. Ļaujiet 
aptuveni 8–10 stundas žūt, nodrošinot labu 
ventilāciju. Pēc nožūšanas ātri plānā kārtā uzklājiet 

1 PĀRKLĀJUMS 



 

 
2. lapa – Osmo Hartwachs-Öl Anti Rutsch / Anti Rutsch Extra 

 
Osmo Holz und Color GmbH & Co. KG · Affhüppen Esch 12 · D-48231 Warendorf Tel. nr. +49 (0)2581/922-100 · Fax +49 (0)2581/922-200 · info@osmo.de · 

www.osmo.de "Osmo Latvija" SIA · Tel.nr. +371 2732 8887 · info@osmolatvija.lv · www.osmolatvija.lv 

 
 

INFORMĀCIJA PAR IZSTRĀDĀJUMU | IEKŠDARBI 

arī otru kārtu. Renovējot ar eļļu jau apstrādātas 
virsmas, parasti pietiek ar vienu kārtu uz tīras 
sausas virsmas. Osmo Hartwachs-Öl Anti Rutsch 
nedrīkst pulēt ar viendiska iekārtu. 
 
Darbarīku tīrīšana: 
Ar Šķīdinātāju Pinselreiniger und Verdünner otu 
tīrīšanas līdzekli (nesatur aromātiskas vielas). 
 
Žūšanas laiks: 
Aptuveni 8–10 stundas (normāli klimatiskie apstākļi, 
23 °C/50% relat. mitrums). Žūšanas laikā 
nodrošiniet labu ventilāciju. Zemākas temperatūras 
un/vai augstāks gaisa mitrums var paildzināt 
žūšanas laiku. 
 
Izlietojums: 
Izstrādājuma izlietojums vienam slānim ir 24 m2/1 l. 
Tas var ievērojami atšķirties atkarībā no koksnes 
veida. Visa sniegtā informācija attiecas uz gludām 
un ēvelētām/pulētām virsmām. Atšķirīgām virsmām 
var būt atšķirīgs izstrādājuma patēriņš. 
 
Piezīme: 
Eļļas uzlabo koksnes dabīgo toni (pastāvīgs mitras 
koksnes efekts). Izstrādājuma uzklāšana pārāk 
biezā kārtā un nepietiekama ventilācija noved pie 
ilgāka žūšanas laika. Hartwachs-Öl Anti Rutsch 
(3088) raksturo satīna gludums un neslīdošā 
virsma. Ar Hartwachs-Öl Anti Rutsch (3088) ir 
sasniedzama R9 pretslīdes klase. Hartwachs-Öl 
Anti Rutsch Extra (3089) raksturo īpaši augstas 
pretslīdēšanas īpašības. Speciālas piedevas 
sausam pārklājumam sniedz tekstūru, kas 
nodrošina R11 pretslīdes klasi. Tumšām un 
ekstraktvielām bagātām koksnēm (piemēram, 
Venge, sarkankokam, Merbau iesakām izmantot 
Osmo Klarwachs. Ieteicams vispirms izmēģināt. Ar 
Osmo Hartwachs-Öl Anti Rutsch apstrādātas koka 
virsmas ir viegli kopjamas. Tās ir tīrāmas ar slotu vai 
putekļsūcēju. Tīrot ūdenim pievienojiet Osmo 
Wisch-Fix tīrīšanas līdzekļa koncentrātu un tīriet 
virsmas ar mitru (ne slapju!) lupatu. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uzmanību: 
Uzglabāt bērniem nepieejamā vietā.  Nepieļaujiet 
iekļūšanu acīs, uz ādas vai uz apģērba. Medicīniska 
padoma nepieciešamības gadījumā attiecīgā 
informācija ir norādīta uz iepakojuma vai etiķetes. 
Izmantot tikai ārpus telpām vai labi vēdināmā vietā. 
Brīdinājums: Uzreiz pēc lietošanas izmazgājiet 
visas ar šo izstrādājumu piesūcinātās drānas, vai 
uzglabājiet tās hermētiskā tvertnē (pašaizdegšanās 
risks). Nožuvis pārklājums saskaņā ar DIN 4102 
prasībām ir klasificējams kā B2 (normāla 
uzliesmojamība). Drošības datu lapa ir pieejama 
pēc pieprasījuma. 
 

Utilizācija: 
Atbrīvojieties no izstrādājuma pārpalikumiem un 
pilnībā iztukšotā iepakojuma saskaņā ar vietējiem 
oficiālajiem noteikumiem (atkritumu klasifikatora 
klase Nr. 08 01 12). Pārstrādei nododiet tikai tukšu 
iepakojumu. 
 
Krāsu toņi: 
3088 Bezkrāsaina pusmatēta (R9) 
3089 Bezkrāsaini zīdaini matēta (R11) 
 
Izmērs: 
0,75 l; 2,5 l; 10 l; 25 l 
 
Iepriekš minētā informācija ir sniegta atbilstoši 
mūsu rīcībā esošajai informācijai, taču 
neuzņemoties nekādu atbildību. 
 

Versija 09/20 


